Kính gửi:

- Ban Chỉ huy PCTT&TKCN thị trấn;

  - Ban chỉ huy Quân sự thị trấn;

  - Công an thị trấn;

  - Các cơ quan, đơn vị đóng trên địa bàn thị trấn;

- Ban chỉ huy 07 khối.

Theo Trung tâm dự báo Khí tượng và Thủy văn quốc gia, bão số 6 đã đi vào

khu vực Biển Đông. Dự báo 16h chiều nay (19/10), vị trí tâm bão cách Quảng Bình

- Quảng Trị khoảng 320km về phía Đông. Thực hiện Công điện hỏa tốc số 11/CĐ-

UBND ngày 18/10/2022 và Công văn hỏa tốc số 2332/UBND-KT&HT ngày

19/10/2022 của UBND huyện Thanh Chương về việc chủ động ứng phó với cơn

Bão số 6. Để chủ động phòng chống, ứng phó với diễn biến của bão, mưa lũ lớn có thể

diễn biến phức tạp, bảo vệ an toàn tính mạng, sức khỏe của nhân dân, hạn chế thấp nhất

thiệt hại do mưa lũ gây ra, UBND thị trấn Thanh Chương yêu cầu các  các đơn vị và

cá nhân có liên quan tập trung chỉ đạo, triển khai công tác ứng phó bão số 6 theo

phương châm “bốn tại chỗ” với tinh thần khẩn trương, quyết liệt nhất, trong đó tập

trung một số nhiệm vụ cụ thể sau:

1. Theo dõi chặt chẽ các bản tin cảnh báo, dự báo, diễn biễn, tình hình thời tiết,

nhất là hiện tượng mưa lớn, dông, lốc, sét và sạt lở đất để thông báo kịp thời và chỉ

đạo nhân dân chủ động phòng chống, giảm thiểu thiệt hại.

2. Ban Chỉ huy PCTT&TKCN thị trấn; Ban chỉ huy quân sự thị trấn; Công an

thị trấn; Ban chỉ huy 07 khối tiến hành rà soát các khu dân cư ven sông, đập, ao hồ,

khu vực thấp trũng, có nguy cơ cao xảy ra ngập lụt, lũ quét, sạt lở đất để chủ động

tổ chức di dời, sơ tán người dân khi có tình huống xảy ra.

3. Ban chỉ huy quân sự thị trấn; Công an thị trấn rà soát, sẵn sàng bố trí lực

lượng kiểm soát, hướng dẫn giao thông các khu vực ngập lụt, chia cắt; sẵn sàng lực

lượng, vật tư, phương tiện để khắc phục sự cố, đảm bảo giao thông thông suốt trên

các trục giao thông chính khi xảy ra mưa lớn.

4. Các ban ngành, đoàn thể, cơ quan, đơn vị và Ban chỉ huy 07 khối thường

xuyên tuyên truyền qua đài phát thanh phổ biến, hướng dẫn Nhân dân cách nhận

biết, kỹ năng ứng phó mưa lớn kèm dông, lốc, sét, lũ quét và sạt lở đất để chủ động

phòng, tránh, giảm thiểu thiệt hại.  Rà soát, sẵn sàng tiêu úng bảo vệ sản xuất nông

nghiệp và tiêu thoát nước khu vực trũng thấp, khu dân cư tập trung. Kiểm tra và

kịp thời có các phương án xử lý tại các công trình, dự án đang thi công đảm bảo an

toàn cho công trình.

UỶ BAN NHÂN DÂN

THỊ TRẤN THANH CHƯƠNG

Số:        /UBND-ĐC
V/v chủ động phòng chống, ứng

phó với cơn Bão số 6

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thanh Chương, ngày 19 tháng 10 năm 2022

2

5. Ban chỉ huy 07 khối tập trung tuyên truyền bà con nhân dân có các biện

pháp phòng chống, cần chú trọng xử lý, bảo quản thiết chế văn hóa nhất là hệ

thống tăng âm, loa máy tại các hội quán các khối.

6.  Ban Chỉ huy PCTT&TKCN thị trấn; Ban chỉ huy quân sự thị trấn; Công an

thị trấn tổ chức trực ban nghiêm túc, thường xuyên tổng hợp báo cáo về tình hình

diễn biến thiên tai, thiệt hại về UBND thị trấn (qua Thường trực Ban chỉ huy

PCTT&TKCN thị trấn) để kịp thời xử lý.

Nhận được Công văn này, yêu cầu Ban Chỉ huy PCTT&TKCN thị trấn; Ban

chỉ huy Quân sự thị trấn; Công an thị trấn; Các cơ quan, đơn vị đóng trên địa bàn

thị trấn; Ban chỉ huy 07 khối triển khai thực hiện nghiêm túc./.

Nơi nhận:

- TT Đảng uỷ, HĐND, UBND thị trấn;

- Như kính gửi;

- Lưu: VP.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Tưởng Đăng Hào

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-10-19T10:58:15+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Ủy ban nhân dân thị trấn<thitran@thanhchuong.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-10-19T10:58:30+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Ủy ban nhân dân thị trấn<thitran@thanhchuong.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Nghệ An - Phone: 0383.599.387 - Fax: 0383.599.522 - Email: tttt@nghean.gov.vn
	2022-10-19T11:00:42+0700
	UBND TỈNH NGHỆ AN
	Tưởng Đăng Hào<haotd.thitran@thanhchuong.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-10-19T11:03:36+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Ủy ban nhân dân thị trấn<thitran@thanhchuong.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-10-19T11:03:43+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Ủy ban nhân dân thị trấn<thitran@thanhchuong.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!